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SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES

A LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL 'ABIERTA MIXTA N°
LA909024988-19-2014, PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA (UPS)".----

En la Ciudad de México, D. F., siendo las 10:00 horas, del 03 de septiembre de 2014, se
reunieron en la Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial del
Distrito Federal, ubicada en Avenida Medellin 202-6° piso, Colonia Roma, C. P. 06700,
Delegacion Cuauhtemoc; los servidores publicos, la representante de la Contraloria Interna de
esta Procuraduria y los licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con el objeto de llevar a cabo la segunda junta de aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacion
Publica Internacional abierta Mixta indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33 y
33 Bis de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, |a
Ley), asi como del numeral 5.4 de la Convocatoria,

Este acto fue presidido por el Lic, Crescencio Delgado Flores, servidor publico designado por la
convocante, quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderén solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de
los licitantes que hayan presentado preguntas las cuales hayan sido recibidas con 24 horas de
anticipacion a este acto, por lo que se da constancia de que se recibieron preguntas a través del

sistema CompraNet en la direccion electronica www.compranet.gob.mx y via correo electrénico
de las empresas que se detallan en el cuadro anexo:
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No NOMERE, RAZON O DENOMINACION " FORMADE |  No.De | No.De
; L _soclAL L PRESENTACION PREGUNTAS HOJAS
CONVERTIDORES ESTATICOS PARA : i i
' | POTENCIA S. A. DEC. V. Compra Nt 12 il
, | ASESORIA LOGISTICA PROYECTOS Y Cearmee Blestronien 8 ;
EQUIPO, S.A. DEC.V. i
i S SR
3 COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL Correo electrénico 14 3
REK, S.A. DE C.V.
4 |PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA 5 i 7 i
" | DE IMPORTACIONES, S.A. DE C.V. ompra e
5 | BGITS, S.A.de C.V. Compra Net 2 1
= "ASESORES EN CALIDAD DE ENERGIA
& | ACE, S.A. DE C.V. B _GompraiNet i 3
CHICAGO DIGITAL POWER DE MEXICO,
7 _|sA.DEcv. CApENGE . | ——
g | SISTEMA DE ENERGIA o i " .
° | ININTERRUMPIDA, S.A. DE C.V. ot lalabthie 1 -

El servidor publico responsable de presidir este acto, fue asistido por los representantes del Area
Técnica, -

El servidor publico responsable de presidir este acto, dio inicio al mismo, manifestando que la
Convocante realiza las siguientes precisiones a la Convocatoria:

1.- El licitante que resulte ganador debera presentar previo a la firma del Contrato, lo sefialado en
el numeral 7.1 Firma de Contrato.- que a la letra dice: De conformidad con la Regla 1.2.1.16. de
la Resoluciéon Miscelanea Fiscal para el Ejercicio 2014, publicada en el Diario Oficial de la
Federacién el 30 de diciembre de 2013, para los efectos del articulo 32-D, primero, segundo,
tercero, cuarto y dltimo parrafo del Cédigo Fiscal de la Federacion, cuando la Administracién
Publica Federal, Céntralizada y Paraestatal, la Procuraduria General de la Republica, asi como
las entidades fedgrativas vayan a realizar contrataciones por adquisicion de bienes,
arrendamiento, prestacién de servicios u obra publica, con cargo total o parcial a fondos
federales, cuyo monto exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA, deberan exigir de los
contribuyentes con quienes se vaya a celebrar el contrafo, y de los que estos Ulfimos
subcontraten les presente documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinion
del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, o bien generarlo a través de la
dplicacion en linea que para estos efectos proporcione el SAT (Anexo NO. 5).—————-—emmmmemmeaecs

2.- Con Fundamento en el articulo 84 del Reglamento de la Ley, la verificacion de las
especificaciones y la aceptacion de los bienes asi como la conformidad del proveedor de que en
tanto ello no se cumpla, estos no se tendran por recibidos o aceptados, conforme al punto 2.7. de
la convocatoria, forma y términos en que se realizaran la aceptacion de los bienes, asimismo las
pruebas de funcionalidad de las partidas, se llevaran a cabo en la fecha que de comun acuerdo
se defina con el licitante que resulte ganador. ---

3.- La garantia, de los bienes que se adjudiquen a los licitantes debera de ser como minimo de
un afio a partir de |a aceptacion en operacion de los bienes. -




£

PROCURADURIA AMBIENTAL Coordinacion Administrativa %ﬁ

rﬂb ¥ DEL =
ORDENAMIENTO
Lnkw TERRITORIAL DEL D.E.
PAOT
Convocatoria de la Licitacion Pdblica Internacional Abierta Mixta
Junta de Aclaraciones
LA-909024988-19-2014

4 - El by-pass solicitado en |la Partida 2 del Anexo Técnico |, serd a la capacidad de 90 KVA -

A continuacion se da respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:
CONVERTIDORES ESTATICOS PARA POTENCIA S. A. DE C. V.

Pregunta 1.- EN LA PAGINA 14 DE 64 INCISO K. ,ESTE INCISO CORRESPONDE AL ANEXO 127 SI
NO ES ASI FAVOR DE ACLARAR

Respuesta 1.- Si, es correcta su apreciacion,

Pregunta 2.- EN EL ANEXO TECNICO 1 PARTIDA 1, SE SOLICITA UN UPS DE 10 A 15 KVAS Y EN
POTENCIA SE ESPECIFICA 15KVAS-15KW. ES IMPORTANTE ACLARAR QUE 15 KVAS
CORRESPONDEN A LA POTENCIA APARENTE DEL UPS, ESTO QUIERE DECIR QUE DE ESTOS
15KVAS HAY QUE DISMINUIR LA POTENCIA POR PERDIDA YA SEA POR CALENTAMIENTO,
INEFICIENCIA DEL PROPIO SISTEMA Y DE ALGUNOS OTROS PARAMETROS. Y LOS 15 KW
SOLICITADOS ES POTENCIA REAL QUE EL UPS DEBE DE PROPORCIONAR. ESTO ES POTENCIA
REAL A UTILIZARLO ANTERIOR EXPUESTO ES PARA HACER LA OBSERVACION EN EL SENTIDO
QUE EN LA ACTUALIDAD NO EXISTE NINGUN EQUIPO LLAMESE UPS O NINGUNA OTRA MAQUINA
DONDE NO EXISTA PERDIDA POR ALGUNO DE LOS MOTIVOS ANTES EXPUESTOS, DE OTRA
FORMA YA EXISTIRIA LA MAQUINA PERFECTA, CERO PERDIDA O SEA 100% DE LA ENERGIA
DEMANDADA 100% DE ENERGIA UTILIZADA, LO QUE ES IMPOSIBLE. EL HECHO DE QUE
ALGUNAS MARCAS EN EL MERCADO UTILICEN ESTOS VALORES COMO ARGUMENTOS DE
VENTAS NO SIGNIFICA QUE EXISTAN, YA QUE SON ENGANOSOS Y NFUNDEN A LOS
COMPRADORES, (POR LO TANTO SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA SE ACEPTEN LA
POTENCIA REAL QUE CADA FABRICANTE PROPORCIONE DE ACUERDOAL DISENO DE SU
MARCA, O DE QUE LA DEPENDENCIA PROPORCIONE EL VALOR DE BOTENCIA REAL QUE
DEBERA DE CUMPLIR EL UPS SOLICITADO?

Respuesta 2 .- El ups que se requiere es de 15kva con un factor de potencia minimo de >0.99 con carga
total y de =0.98 con media carga.

Pregunta 3.- EN EL MISMA PARTIDA SE SOLICITA, UN RECTIFICADOR CON ARRANQUE
(WALK IN) DE 5 -30 SEG. ESTE PARAMETRO NO PUEDE SER CONFIGURABLE DE OTRA
FORMA SE TENDRA EL PELIGRO DE HACER EXPLOTAR LOS CAPACITORES DE DC. /SE
PREGUNTA EL EQUIPO DEBERA DE TENER UN RECTIFICADOR CON ARRANQUE QUE NO
REBASE LOS 30 SEG, NO CONFIGURABLE?

Respuesta 3.- Se requiere un ups con funcién de walk-in de 5 a 30 segundos como maximo.

Pregunta 4.- SE SOLICITA EXACTITUD DE REGULACION DE VOLTAJE DE SALIDA DEL CARGADOR,
1%, ESTE PARAMETRO NO EXISTE PARA LA SALIDA DE VOLTAJE DEL CARGADOR, POR SER UN
VOLTAJE DE DC, TAMBIEN SOLICITAN UN VOLTAJE DE RIZO DE < O IGUAL A 1%. 4 ESTE VOLTAJE
DE RIZO ES CON O SIN BATERIAS EN FUNCIONAMIENTQ?

Respuesta 4.- Las baterias seran VRLA, la regulacién del voltaje de salida del cargador, para el voltaje de
rizo sera de <1% con baterias.

Pregunta 5.- SE SOLICITAN PARAMETRO DE SALIDA, VOLTAJE DE SALIDA 120/208 VCA, CUATRO
CABLES. ES IMPORTANTE COMENTAR QUE LOS UPS TRIFASICO DEBERAN DE TENER UNA

SALIDA DE 3 CABLES, UNO POR CADA FASE MAS UN CABLE DE NEUTRO MAS UN CABLE DE
TIERRA, DE OTRA FORMA SE ESTARIA SOLICITANDO UN UPS CON SALIDA DE TRANSFORMADOR

UX B &TsEe UENR A Bt WO VENERCTNS S8 E8V0 8% Whivos casLes el oe NeuTRo © 8L bE
TIERRA, SON LAS SIGUIENTES. S| NO SE POSEE CABLE DE NEUTRO NO SE PODRA TENER
VOLTAJE DE SALIDA DE 120 V CA Y SOLO SERIA DE 208 V CA, Y LA CONSECUENCIA DE NO

k
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TENER EL CABLE DE TIERRA ES LA DE ARRIESGAR LA VIDA DE LOS OPERADORES O DE
CUALQUIER PERSONA QUE QUISIERA ACCEDER AL EQUIPO.

POR LO TANTO SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA SE PUEDA OFRECER UN UPS CON 5
CABLES DE SALIDA.

Respuesta 5.- El UPS debera de tener 4 cables (3 fases + neutro), el equipo debera contar con la
opcién de conexién a tierra fisica.

Pregunta 6.- SE SOLICITA ESTABILIDAD DE VOLTAJE:

ESTADO ESTABLE = +- 1% TIPICO

ESTADO DE TRANSIENTES +- 5%

TIEMPO DE RESPUYESTA DEL ESTADO DE TRANSIENTES < 16.66 ms.
¢NOS PUEDEN AC \*_RAR A QUE SE REFIEREN ESTOS PARAMETROS?

Respuesta 6.- Se refiere a la propia regulacién de salida que se requiere que tenga el ups y que

se debe de apegar a las caracteristicas minimas solicitadas.
i

]
Pregunta 7.- SE SOLICITA CAMBIO DE FASE. ;,SE REFIEREN A LA ESTABILIDAD ANGULAR?
S| NO ES ASI FAVOR DE ACLARAR.

Respuesta 7.- Si es correcta su observacion

J Pregunta 8.- SOLICITAN PARAMETROS DE BY PASS RANGO DE VOLTAJE POR DEFAUL - \( :
20% AL + 15 %, OTROS VALORES -40%,-30%,-10% CONFIGURABLE. ;/NOS PUEDEN \
ACLARAR PORQUE NO ENTENDEMOS |LA SOLICITUD.

Respuesta 8.- El rango de entrada de voltaje de bypass serd 208/220 VAC con un rango de +-

Respuesta 9.- El tiempo minimo de respaldo debe ser de 8 min a 10.5kw.
PARTIDA 2

Pregunta 10.- ;NOS PUEDEN DECIR LA CAPACIDAD QUE SOLICITAN PARA EL UPS?
Respuesta 10.- El ups debe de ser de 45 KVA expandible a 90 KVA en médulos de 15 KVA,

Pregunta 11.-; NOS PUEDEN DECIR QUE TIPO DE UPS REQUIEREN,

Respuesta 11.- UPS de 45 KVA expandible a 90 KVA en modulos de 15 KVA con tecnologia de |
doble conversion en linea con banco de baterias VRLA externo.

Pregunta 12.- ;NOS PUEDEN INDICAR EL TIEMPO DE RESPALDO QUE REQUIEREN? %

10%.

Pregunta 9.- , NOS PUEDEN DECIR EL TIEMPO DE RESPALDO SOLICITADO? \
i
!

Respuesta 12.- El ti»%n-'lpo minimo de respaldo debe ser de 7 min a plena carga.
Se le pregunto al licltante si tenia dudas sobre las respuestas, a lo que manifestd que no.-------— -

EMPRESA ASESORi;\ LOGISTICA PROYECTOS Y EQUIPO, S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- Se pregunta a la dependencia si acepta se amplie el plazo de gntrega a 60 dias naturales
ppsteriores a la publicacion del fallo. -

,  posteriores a la publicacién del fallo.

;I:[/ 4

Respuesta 1.- La entrega de los bienes de las partidas 1 y 2 se debera entregar a los 60 dias naturales %
\
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Pregunta 2.- Indicar si el no cumplir con alguna de las especificaciones solicitadas serda motivo de
desechamiento de la propuesta.

l

Respuesta 2.- Si, de acuerdo a lo establecido en el punto 4.4. Desechamiento de proposiciones de los
licitantes de la convocatoria y a las precisiones realizadas en el Anexo Técnico |, realizadas en la junta de
aclaraciones.

|

Pregunta 3.- Confirmar que para la partida 1 la dependencia solicita un equipe de 15 KVA/15Kw,
i

Respuesta 3.- Es correcta su apreciacion.

Pregunta 4.- Indicar si para la partida 1 el tiempo de soporte solicitado debe ser el estandar proporcionado
por la bateria interna del equipo ofertado. i

Respuesta 4.- Es correcta su apreciacién, siempre y cuando cumpla con el tiempo establecido de minimo 8
minutos a 10.5 Kw.

L=

Pregunta 5.- Se pregunta a la dependencia si para la partida 2 lo que esta solicitando es un equipo
modular de 45 Kw, que se pueda crecer en capacidad hasta a 90 Kw, en médulos de 15 Kw,

Respuesta 5.- Si es correcta su apreciacion, ups de 45 kva expandible a 90 kva en médulos de 15
kva con tecnologia de doble conversion en linea con banco de baterias VRLA externo.

Pregunta 6.- Indicar si se requiere que el equipo de 45 Kva,, cuente con redundancia.

Respuesta 6.- No se requiere con redundancia esta sera a futuro. x
Pregunta 7. Indicar el tiempo de soporte solicitado para la capacidad de 45 Kw.

Respuesta 7.- El tiempo minimo de respaldo debe ser de 7 min a plena carga.

Pregunta 8.- Confirmar que para esta partida la dependencia requiere de un UPS con tres gabinetes:

gabinete de UPS, gabinete de baterias y gabinete de by-pass, de acuerdo a lo indicado en sus
especificaciones,

Respuesta 8.- Si son necesarios minimo tres gabinetes, siempre y cuando cumpla con las caracteristicas
solicitadas.

Se le pregunto al licitante si tenia dudas sobre las respuestas, a lo que manifesté que no.

COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL REK, S.A. DE C.V.

La adjudicacion sera por partida, ¢ Es correcta nuestra observacion?, Favor de Aclarar

1
Respuesta 1.- Si, es correcta su precision.

Pregunta 2.- Numeral 2.6.1, Plazo de Entrega

Solicitan gque los blenes sean antregadnu en un plazo de 20 dias naturales posteriores a la fecha del Fallo,
per tratarse de blenes de Importaclién, serla dificll cumpllr con el tlempo sollcitado, ¢ Por lo que sollcitamos

atentamente se acepte el plazo de 30 dias habiles posteriores a lg fecha de la firma del Contrato
respectivo?, favor de Aclarar

Pregunta 1.- Numeral 2.2., Forma de Adjudicacién / %
-

— ”

on
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Respuesta 2.- La entrega de los bienes de las partidas 1 vy 2 se debera entregar a los 60 dias naturales
posteriores a la publicacion del fallo.

Pregunta 3.- Numeral 2.6.2, Lugar de Entrega
& Entendemos que la instalacion sera por cuenta de la PAOT?, Favor de Aclarar

Respuesta 3.- Si, es correcta su apreciacion.

Pregunta 4.- Numeral 2.7, Forma y Términos para la Aceptacion de los Bienes
¢Después de la entrega de los bienes en el lugar indicade, cuanto tiempo requieren para la aceptacién de
los bienes?, Favor de Aclarar

Respuesta 4.- Atendida con |a precisién numero 2

Pregunta 5.- Numeral 2.9.1. Pagos ¢El pago de los bienes al Licitante Adjudicado efectivamente sera a los
20 dias naturales posteriores a |a fecha de |a entrega de la Factura debidamente requisitada, apegandonos
al Articulo 51 de la LAASSP?, Favor de Aclarar

Respuesta 5.- Si, el pago se realizara a los 20 dias naturales, previa aceptacién de los bienes de acuerdo
al articulo 84 del reglé\mento de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico.

Pregunta 6.- Numeraly 9.1. Pagos, ¢ Entendemos que la PAOT si otorga el consentimiento para Ceder los
Derechos de Cobro, e¢mo se autoriza en el Articulo 46 de la LAASSP?, Favor de Aclarar

Respuesta 6.- Si, es correcta su apreciacién, previa autorizacién de la PAOT.

Pregunta 7.- Numeral 4.1, Inciso J. Documentacién Legal y Administrativa !

Solicitan junto con el Curriculum de la Empresa Cartas de Recomendacién, solicitamos atentamente que
en su caso se acepte en lugar de las cartas de recomendacion, copias de Facturas o Pedidos, con el objeto
de no limitar la Libre Participacion, Favor de Aclarar

Respuesta 7.- Se debera apegar al numeral 4.1, Letra J documentacion legal y administrativa numeral 2,
que a la letra dice: /nformacion de dos clientes como minimo, a lravés de una carta de recomendacion,
donde hubiera realizado suministro de bienes similares a los solicitados en la presente Convocatoria,
informacion que podra ser comprobada por personal de “LA PAQT", sefialando nombre del cliente, teléfono
y ntimero del Contacto.

Pregunta 8.- Anexo Técnico |. Partidas 1y 2
Entendemos que las Caracteristicas Técnicas Solicitadas son Minimas por lo que podemos ofertar bienes
con Caracteristicas Superiores a las Solicitadas, Favor de Aclarar

Respuesta 8.- Si es correcto, siempre y cuando cumplan con las caracteristicas minimas solicitadas en
cada una de las partidas.

Pregunta 9.- Anexo Técnico |. Partida 1

Solicitan un Factor de Potencia de 0.99 y 0.98 a plena carga y a media carga respectivamente, solicitamos
atentamente con el objeto de no limitar la libre participacién, y ¢on el fin de no limitar a una marca en
especial, se acepte el factor de potencia de entrada de 0.8, Favor de Aclarar

Respuesta 9.- El UPS que se requiere es con caracteristicas minimas de 15kva-15Kw con un factor de
potencia de =0.99 con carga total y de =0.98 con media carga.

, Pregunta 10.- Anexo [Técnico |. Partida 1

> 1
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Solicitan medidas especificas de una Marca, con el objeto de no limitar [a libre participacion apoyandonos
en el Articulo 29 de la LAASSP y evitar una posible inconformidad, solicitamos atentamente se acepten las
medidas y peso que cada fabricante cuenta en el disefio de sus modelos de equipos, no afectando el
rendimiento de los bienes ofertados, Favor de Aclarar !

Respuesta 10.- Las caracteristicas maximas seran de ancho, fondo y alto (mm) 1200 x 1600 x 2000, con
un peso no mayor a los 420 kilogramas. -

Pregunta 11.- Anexo Tecnico |. Partida 2

Capacidad de alimentacion (KW/KVA) de 15, 30, 45/15, 30, 45, 60, 75, 90, solicitamos atentamente definan
gue s realmente lo que requieren, Favor de Aclarar

Respuesta 11.- Se requiere ups de 45 KVA expandible a 90 KVA en modulos de 15 KVA con tecnologia de
doble conversion en linea con banco de baterias VRLA externo,

Pregunta 12.- Anexo Técnico |.- Partida 2

Solicitan un Equipo con Potencia de 45/90 KW, solicitamos atentamente definan de que capacidad

requieren el equipo, ya en el caso de ser modular, solo se beneficiaria a una Marca, violentando la
LAASSP en su Articulo 29, Favor de Aclarar

Respuesta 12.- El ups debe tener las caracteristicas minimas de 45 KW expandible a 80 KW en médulos
de 15 KW/KVA.

Pregunta 13.- Anexo Técnico |. Partida 2

Solicitan medidas especificas de una Marca, con el objeto de no limitar |a libre participacion apoyandonos
en el Articulo 29 de la LAASSP y evitar una posible inconformidad, solicitamos atentamente se acepten las

medidas y peso que cada fabricante cuenta en el disefio de sus modelos de equipos, no afectando el
rendimiento de los bienes ofertados, Favor de Aclarar

Respuesta 13.- Las caracter(sticas méaximas seran de ancho, fondo y alto (mm) 1200 x 1600 x 2000, cbn
un peso no mayor a los 420 kilogramos.

Pregunta 14.- Anexo Técnico | Partida 1y 2

En el caso de que alguna caracteristica no se encuentre en la Ficha Técnica o Falleto, podemos presentar

Carta del Fabricante donde se indique que la mencionada caracteristica si se encuéntra en el equipo y que
lo cumple, Favor de Aclarar

Rgspuesta 14.- No. Debera cumplir con las caracteristicas minimas solicitadas~péra las partidas 1 y 2
mismas que deberan estar detalladas en la ficha técnica, folleto o catélogo de cada una de los bienes.

Promotora y Comercializadora de Importaciones, S.A. de C.V.

Pregunta 1.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE INFORME DE LA INSTALACION DE LOS

SISTEMAS DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA REQUERIDOS EN LAS PARTIDAS 1Y 2
s+ UBICACION DE LOS EQUIPOS
¢ INDICARNOS S| CUENTAN CON PLANTA DE EMERGENCIA Y CAPACIDAD DE
L& MISMA,

* SE PROPORCIONES UN PLANO DE COMO REQUIEREN LA INSTALACION Y
ggﬁ ll_hé)FDRMEN DE TODOS LOS EQUIPOS QUE VAN A SER PTOTEGIDOS
S UPS
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Respuesta 1.- El serVicio de instalaciéon de los equipos sera efectuada por la convocante, en
presencia de la persona designada por el licitante ganador, a quien se le proporcionara la
informacién necesaria de las instalaciones en donde se colocaran los equipos.
]

Pregunta 2.- EN EL ANEXO TECNICO 1 EN LA PARTIDA 1, DICE: “SISTEMA DE
ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15 KVA" Y EN LAS MISMAS
CARACTERISTICAS MINIMAS DE DICHA PARTIDA SOLICITAN POTENCIA DE 15KVA-15KW,
¢LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE ES UN SISTEMA DE ALIMENTACION DE 15KW?

Respuesta 2.- Para la partida 1, el ups que se requiere es de 15KVA-15KW.

Pregunta 3.- EN EL ANEXO TECNICO 1 EN LA PARTIDA 2, DICE: "SISTEMA DE
ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 45 A 90 KVA" Y EN LAS MISMAS
CARACTERISTICAS MINIMAS DE DICHA PARTIDA SOLICITAN POTENCIA DE 45KW-90KW,
¢LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE ES UN SISTEMA DE ALIMENTACION DE 90KW?

Respuesta 3.- No es correcta su apreciacion, el ups debe de ser de 45 KVA expandible a 90 KVA
en modulos de 15 KVA.

Pregunta 4.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL RESPALDO DE LOS
EQUIPOS DE LAS PARTIDAS 1Y 2.

Respuesta 4.- El tiempo minimo de respaldo debe ser de 8 min 10.5KW, para la partida 1, el
tiempo de respaldo para la partida 2, sera de 7 min a plena carga. - x

BGITS, S.A.deC. M.~

Pregunta 1.- Refeflente a la partida 1 y 2 del anexo técnico |, se pide amablemente a la
convocante nos proporcione lo referente al tiempo de respaldo que requieren en cuanto a
baterias de los ups.

Respuesta 1.- El tiempo de respaldo debe ser de 8 min a 10.5KW, para la partida 1, el tiempo de
respaldo para |a partida 2, sera de 7 min a plena carga.

Pregunta 2.- Referente a |a partida 2 del anexo técnico |, se da por entendido en la capacidad de
alimentacion que podamos cotizar cualquier potencia entre los rangos de 15 a 90 KW/KVA se
pide a la convocante nos mencione si es correcta nuestra apreciacién.

Respuesta 2.- No es correcta su apreciacion, el ups debe de ser de 45 KVA expandible a 90 KVA
en modulos de 15 KVA. e i i -

ASESORES EN CALIDAD DE ENERGIA ACE, S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- La partida No. 1, solicitan que el UPS sea de 10 a 15 KVA y luego en |la descripcion
se solicita minimo 15 KVA-15KW, ;Cual es la potencia real solicitada en KVA y en KW?

1
Respuesta 1.- Se requiere de un ups de 15KVA-15KW con un factor de potencia de =0.99 con/’/
carga total y de =0.98 con media carga. : ‘}5
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Pregunta 2.- En la partida No. 2, igualmente se solicita un rango amplio de 45 a 90 KVA y luego
en |a descripcion se solicita una potencia de 45 / 90 KW, ;,Cual es la potencia real solicitada en
KVA y KW?

Respuesta 2.- E| UPS debe de ser de 45 KVA expandible a 90 KVA en médulos de 15 KVA,

Pregunta 3.- En las partidas No. 1y 2, ;,Cual es |la autonomia en minutos, horas, etc. Solicitada
para ambos casos?

Respuesta 3.- El tiempo de respaldo debe ser de 8 min a 10.5KW, para la partida 1, el tiempo de
respaldo para la partida 2, sera de 7 min a plena carga.

Pregunta 4.- ; Se puede extender el tiempo de entrega a méaximo 60 dias.

Respuesta 4.- No, la entrega de los bienes de las partidas 1y 2 se debera entregar a los 60 dias
naturales posteriores a la publicacién del fallo.

Pregunta 5.- ; Se puede flexibilizar las medidas del UPS y el o los gabinetes de baterias? Esto
es debido a que todas las marcas no tienen medidas.

" !
Respuesta 5.- Si es correcto, siempre y cuando cumpla con las siguientes caracteristicas

maximas seran de ancho, fondo y alto (mm) 1200 x 1600 x 2000, con un peso no mayor a los 420
kilogramos. :

.

CHICAGO DIGITAL POWER DE MEXICO, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS ”

Pregunta 1.- NUMERAL 2.6.2, LUGAR DE ENTREGA, SE SOLICITAN LA ENTREGA DE LOS
EQUIPOS EN AVENIDA MEDELLIN NO. 202 PISO E1, FAVOR DE INDICARNOS S| SE
CUENTA CON ALGUN ELEVADOR DE CARGA PARA SUBIR LOS EQUIPOS AL PISO
SOLICITADO, EN CASO DE SER NEGATIVO SOLICITAMOS SE NOS DESCRIBA LA FORMA
DE ACCESO AL PISO EN DONDE DEBERAN ENTREGARSE LOS EQUIPOS

Respuesta 1.- Si se cuenta con elevador de carga.

PREGUNTAS TECNICAS

Pregunta 2.- PARTIDA 1 Y PARTIDA 2, PARA LAS PRESENTES PARTIDAS, ;SE REALIZO
UN ESTUDIO DE MERCADO, EN BASE A LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN
DONDE POR LO MENOS CUMPLAN CON ELLAS 3 MARCAS EN EL EMERCADO?

Respuestg 2.- Si se llevo a cabo el estudio de mercado, en apego a la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y su reglamento, constatando la existencia de al
menos 5 probables proveedores que puedan cumplir con los bienes solicitados.

Fregunta 3.- EN CASO DE SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA LA PREGUNTA ANTERIOR,
PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE CUALES SON ESTAS TRES MARCAS

i
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Respuesta 3.- No, sin embargo las caracteristicas requeridas solicitadas en el anexo técnico de
esta convocatoria son el resultado del estudio de mercado y de las necesidades de la
convocante.

Pregunta 4.- PARTIDA 1 Y PARTIDA 2, DERIVADO DE LA PREGUNTA ANTERIOR, S| SE
REALIZO UN ESTUDIO DE MERCADO, FAVOR DE INDICARNOS PORQUE LAS
ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS SOLICITADOS CORRESPONDEN INTEGRAMENTE
AL MODELO LIEBERT NXr, SE ANEXA FOLLETO DEL EQUIPO MENCIONADO, ASI MISMO
SOLICITAMOS SENOS INDIQUE EL FUNDAMENTO LEGAL PARA SOLICITAR ESA MARCA'Y
MODELO DE UPS

Respuesta 4.- Se reitera que derivado del estudio de mercado, los bienes a ofertar cumplen con
las caracteristicas minimas requeridas por ésta convocante, y 'no limitan el proceso de
competencia y libre concurrencia ya que ninguno de los requisitos y condiciones establecidos en
la convocatoria son imposibles de cumplir, de acuerdo a lo sefialado con el articulo 29 de la Ley,
aunado a lo anterior, y de acuerdo al articulo 39 fraccion 1l, inciso b) del Reglamento de |la Ley
sefiala que no se limita la libre participacién, cuando con la investigacion de mercado
correspondiente al procedimiento de contratacion, se constate |a existencia de al menos cinco
probables proveedores que pudieran cumplir integralmente, con las caracteristicas mlnlmas
solicitadas en las partidas 1y 2.

Pregunta 5.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15
KVA, PARAMETROS DE ENTRADA, SOLICITAN UN RANGO DE VOLTAJE DE ENTRADA DE
166 A 253 VOLTS CON CARGA TOTAL Y DE -25 A -40 CON UNA CARGA TOTAL EN
REDUCCION, NOS PUEDE INDICAR LA PROCURADURIA A QUE SE REFIERE CON “UNA
CARGA TOTAL EN REDUCCION”

Respuesta 5.- La convocante lo que solicita en su anexo técnico es el rango de voltaje de
entrada, 166V-253V con carga total -25% a -40% con una carga lineal en reduccion.

Pregunta 6.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15
KVA, SOLICITAN UNA CAPACIDAD DE SOBRECARGA DEL INVERSOR DE 1 HORA AL 110%,
ESTA AL IGUAL QUE TODAS LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS CORRESPONDEN AL
MODELO DE LIEBERT YA MENCIONADO, POR LO QUE SOLICITAMOS QUE ESTE

PARAMETRO SE QEERTE DE ACUERDO A CADA FABRICANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA? |

Respuesta 6.- No, para la partida 1 son las caracteristicas minimas requeridas por esta
convocante.

Pregunta 7.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15
KVA, SOLICITAN PARAMETROS DE BYPASS CORRESPONDIENTRES AL MODELO DE
LIEBERT YA MENCIONADO, POR LO QUE SOLICITAMOS QUE ESTE PARAMETRO SE
OFERTE DE ACUERDO A CADA FABRICANTE, ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta 7.- No, para la partida 1 son las caracteristicas minimas requeridas por esta
convocante.

e =TT
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Pregunta 8.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15
KVA, SOLICITAN DIMENSIONES Y PESOS DEL EQUIPO, SIN EMBARGO ESTAS NO
AFECTAN LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO, POR LO QUE SOLICITAMOS QUE ESTAS
SEAN DE ACUERDO A CADA FABRICANTE, /SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta 8.- No, las caracteristicas maximas seran de ancho, fondo y alto (mm.) 1200 x 1600 x
2000, con un peso no mayor a los 420 kilogramos.

Pregunta 9.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A 15
KVA, SE SOLICITAN VARIOS ESTANDARES DE SEGURIDAD, SIN EMBARGO EN EL
CUERPO DE LAS BASES SE SOLICITA EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS, LAS NORMAS MEXICANAS O LAS NORMAS DE REFERENCIA, PARA

CUMPLIR CON LO SOLICITADO BASTARA CON EL CUMPLIMIENTO DE DICHAS NORMAS,
(ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION.

auk
o ]

Respuesta 9.- Si es correcta su apreciacion, se debera apegar a las normas Yyigentes.

Pregunta 10.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A
15 KVA, SOLICITAN ENTRADA DE CABLES POR LA PARTE SUPERIOR O INFERIOR,
DEBIDO A QUE ESTA CARACTERISTICA NO AFECTA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO,
SOLICITAMOS QUE SE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPOS CON ENTRADA DE CABLES
POR LA PARTE POSTERIOR, ;SE ACETA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta 10.- Si, sin embargo se deberd apegar a las demas caracteristicas técnicas minimas

solicitadas en el anexo técnico 1 y a las precisiones sefialadas en la presente junta de
aclaraciones.

Pregunta 11.- PARTIDA 1, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 10 A
15 KVA, SOLICITAN ENTRADA DE CABLES POR LA PARTE SUPERIOR O INFERIOR,
DEBIDO A QUE ESTA CARACTERISTICA NO AFECTA LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO,
SOLICITAMOS QUE SE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPOS CON ENTRADA DE CABLES
POR LA PARTE POSTERIOR, ;,SE ACETA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta 11.- Si, sin embargo se debera apegar a las demds caracteristicas técnicas minimas

solicitadas en el anexo tecnico 1 y a las precisiones sefialadas en la presente junta de
aclaraciones.

Pregunta 12.- PARTIDA 2, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 45 A

90 KVA, FAVOR DE ACLARARNOS DE QUE CAPAC!DAD DEBE SER EL EQUIPO A
OFERTAR, S| DE 45 O DE 90 KA. t

Respuesta 12.- El Ups debe de ser de 45 KVA expandible a 90 KVA en Médulos De 15 KVA.

Pregunta 13.- PARTIDA 2, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 45 A
90 KVA SOLICITAN DIMENSIONES Y PESOS DEL EQUIPO %
AF.QT’NN L& FUNCIONALIDAD DEL BQUIRG, Eﬁ 8 é ‘ ?QL'E m mﬁi ﬁi‘?’j&
SEAN DE ACUERDO A CADA FABRIGANTE, ¢ SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
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Respuesta 13.- Las medidas que deberan cumplir la partida 2 son las siguientes: caracteristicas
maximas de ancho, fondo y alto (mm) 1200 x 1600 x 2000, con un peso no mayor a los 420
kilogramos.

Pregunta 14.- PARTIDA 2, SISTEMA DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS) DE 45 A
90 KVA, SE SOLICITAN VARIOS ESTANDARES DE SEGURIDAD, SIN EMBARGO EN EL
CUERPO DE LAS BASES SE SOLICITA EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS, LAS NORMAS MEXICANAS O LAS NORMAS DE REFERENCIA, PARA
CUMPLIR CON LO SOLICITADO BASTARA CON EL CUMPLIMIENTO DE DICHAS NORMAS,
(ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta 14.- Si es correcta su apreciacion, se debera apegar a las normas vigentes.

Pregunta 15.- PARTIDA 1 Y 2, FAVOR DE CONFIRMARNOS QUE UNICAMENTE SE
REQUIERE EL SUN&WISTRD DE LOS EQUIPOS DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA.
I

Respuesta 15.- Si e$ correcta, unicamente es la adquisicién de los equipos.

Pregunta 16.- DERIVADO DE LA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUE QUIEN SERA EL RESPONSABLE DEL ARRANQUE Y PUESTA
EN OPERACION DE LOS EQUIPOS. i
! | .
Respuesta 16.- Sera el licitante que resulte ganador para cada una de las partidas, con la x
finalidad de que se cumpla con la garantia y de acuerdo a lo establecido en |a precision 2.--------- .

SISTEMA DE ENERGIA ININTERRUMPIDA, S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- PARA LA PARTIDA 1 QUE TIEMPO DE RESPALDO NECESITA LA
DEPENDENCIA QUE ENTREGUE EL UPS.

Respuesta 1.- El tiempo minimo de respaldo debe ser de 8 minutos a 10.5KW.

Pregunta 2.- PARA LA PARTIDA 2 QUE TIEMPO DE RESPALDO NECESITA QUE ENTREGUE
EL UPS.

Respuesta 2.- El tiempo minimo de respaldo debe ser de 7 minutos a plena carga.

Pregunta 3.- PARA EL PUNTO 4.1 INCISO J NUMERAL 2 SOLICITAN 2 CARTAS DE
RECOMENDACION, ESTAS CARTAS VAN A IR DIRIGIDAS UNICAMENTE A LA
PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL DISTRITO
FEDERAL O DEBERAN SER DIRIGIDAS A ALGUNA PERSONA EN ESPECIAL.

Respuesta 3.- Debera ser dirigida a la Procuraduria Ambiental y Del Ordenamiento Territorial Del ‘
D.F. y/o a quien corresponda.--—- ‘

De conformidad coh el articulo 33 de la Ley, las modificaciones realizadas formaran parte de Ia
Convocatoria y debieran ser consideradas por los licitantes en la elaboracién de su proposicién.— -

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha
se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en:

; L
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ot I B ‘ 12 o
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Avenida Medellin 202-Primer piso, Colonia Roma, C.P. 06700 Delegaciéon Cuauhtémoc, en donde
se fijara copia de la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra
disponible, por un termino no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en la
direccion electrénica: www.compranet.gob.mx. A

Finalmente, se informa a los licitantes que el acto de presentacipn y apertura de
proposiciones se llevara a cabo el dia 10 de septiembre de 2014 a las 12,00 horas en |la Sala
de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial” del Distrito Federal,
ubicada en Avenida Medellin 202-6° piso, Colonia Roma, C. P. 06700, Delegacién Cuauhtémoc,
siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se

permitira el acceso a ningun licitante ni observador social, o servidor publico de conformidad con
el articulo 47 del Reglamento de la Ley.

Esta Acta consta de 14 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a

este evento, quienes reciben copia de la misma, dandose por terminado el presente acto siendo
las 13:30 horas del dia de su inicio.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O Vil
DENOMINACION SOCIAL | REPRESENTANTE FIRMA

CONVERTIDORES ESTATICOS & Jiar M (L N
PARAPOTENC|A, SA DECV. . dJduan vianuel Licona valencia

ASESORIA LOGISTICA

PROYECTOS Y EQUIPO, S‘:'-.A. DE C. Guillermo Esparza Gonzalez
C.V. ‘

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TEF:’A‘ RIALD ‘ D.F.
y

NOMBRE ~ AREA 4 FIRMAY/ /

Lic. Crescencio Delgado Flores Coordinacién Administrativa

i

C. Aarén Vazquez Quintana Coordinacion Técnlca y de
Sistemas

13
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1
Coordinacién Técnica y de

Ing. Julio César Alvarez Castillo ;
Sistemas

Subprocuraduria de Asuntos

C. Ligia Lépez Aguilar luridicss

C. Gerardo Guevara Martinez Coordinacién Administrativa

POR EL ORGANO DE CONTROL INTERNO

~__NOMBRE B i FIRMA
L T
C. Denisse Esmeralda Cadena Garcia C/_\/DL_ PN o N
I I = _ N
,\L__ - FIN DEL ACTA
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